
 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Sassari 

Zona omogenea di Olbia - Tempio 

 Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 57 del 05/12/2022 

 

OGGETTO: PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI 

ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  I 

ADOZIONE E N. 33 DEL 30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). 

PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI 

DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I. 

           

 
Nell’anno 2022 addì 5 del mese di DICEMBRE alle ore 09.50 in Arzachena e nella sala delle 

adunanze della Casa Comunale, convocato dal Presidente del Consiglio comunale con avvisi 

contenenti l’elenco degli argomenti da trattare, trasmessi e notificati a norma di legge ai singoli 

Consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta 

Pubblica in sessione Straordinaria  con l’intervento dei Signori Consiglieri: 

Cognome e Nome                                P.      A. Cognome e Nome                                P.      A. 

Roberto Ragnedda   X 
 Rino Cudoni  X 

 

Cristina Usai   X 
 Stefania Giuseppina Fresu  X 

 

Alessandro Malu   X 
 Nicoletta Orecchioni   X 

 

Massimo Azzena   X 
 Salvatore Mendula   X 

 

Alessandro Careddu  X 
 Giovanni Carta   X 

 

Fabio Fresi   Valentina Geromino   X 
 

Claudia Giagoni   X 
 Francesca Agostina Pileri    

Michele Occhioni   X 
 Daniela Desogus   X 

 

Mario Giacomo Russu  X 
 

   

 

Il Presidente del Consiglio comunale, dott. Mario Giacomo Russu, con la partecipazione del 

Segretario Generale Dott.ssa Barbara Pini, verificata la legalità dell’adunanza per il numero degli 

intervenuti, dichiarata aperta la seduta, per la trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, 

tra i quali risulta la deliberazione in oggetto e di cui trattasi nel presente verbale, con rinvio, per 

quanto concerne la discussione, al relativo verbale di seduta. 

 



 Pag. 1 di 5OGGETTO:PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 DEL 
30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I. 

 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Sassari – zona omogenea Olbia - Tempio 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione N° 59 del 09.11.2022, con la quale si propone: <<PIANO DI 

UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  

I ADOZIONE E N. 33 DEL 30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO 

APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I.>> 

 

Rilevato che la stessa proposta deliberativa ha riportato il preventivo parere favorevole del Dirigente 

del Settore 2 “Pianificazione territoriale, Urbanistica esecutiva, Edilizia privata, Tutela del 

Paesaggio e Patrimonio”, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Preso atto,  

- della proposta con la quale viene chiesta la modifica dell’articolo 16 “Norme transitorie” del 

“Regolamento d’uso e Norme tecniche per la realizzazione delle strutture”, inalzando da 6 mesi a 

12 mesi il termine entro il quale, dall’entrata in vigore del PUL, le attività turistico ricreative e 

servizi di supporto devono adeguarsi al nuovo Piano; 

- che la proposta viene messa in votazione ed approvata all’unanimità dei presenti; 

 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri così come riportato nel verbale di seduta; 

 

Con votazione unanime espressa da 15 Consiglieri presenti e votanti favorevoli, assenti 2 (Pileri 

Francesca Agostina e Fresi Fabio); 
 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare l'allegata proposta deliberativa relativa a: << PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI 

DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 

DEL 30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA 

AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I.>> 
 

 

                        Il Presidente del Consiglio   Il Segretario Generale 

    Dott. Mario Giacomo Russu    Dott.ssa Barbara Pini 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. Questo documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile per il periodo di pubblicazione a norma di legge nell'albo pretorio online, all’indirizzo 

web http://www.comunearzachena.gov.it  

 



 Pag. 2 di 5OGGETTO:PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 DEL 
30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I. 

 
 

PROP. N. 59  del  09/11/2022  di Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:   PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 

70 DEL 27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 DEL 30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). 
PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 
28/1998 E S.M.I. 

 

 

Il Dirigente del Settore 2 - Pianificazione territoriale, Urbanistica, Tutela, Demanio, Edilizia   

 
 
Su proposta dell’Assessore al Demanio e Urbanistica 

 
 
VISTI: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 10.06.2021 con la quale è stata modificata la struttura 

amministrativa del Comune di Arzachena; 

 il decreto del Sindaco n. 9 del 31.01.2018, modificato ed integrato con decreto n. 52 del 30.10.2018 e n. 5 del 

14.06.2021, con le quali vengono attribuite all’arch. Mario Giuseppe Chiodino le funzioni dirigenziali, di 

gestione, di vertice e di risultato, nonché la titolarità degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno 

del Settore n. 2 “Pianificazione Territoriale, Urbanistica, Tutela del Paesaggio, Edilizia Privata e Patrimonio”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 23.12.2021 con la quale sono stati approvati la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP), il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 

e i relativi allegati; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) e il Piano delle Performance e obiettivi per il triennio 2022/2024 (art. 169 D.Lgs. n. 267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29.04.2022 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 

Piano Triennale della Corruzione ed il programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024; 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI: 

 il vigente Regolamento Edilizio con annesso Programma di Fabbricazione; 

 la Legge Regionale n° 45/89 e ss.ii. e mm.; 

 la Legge urbanistica n° 1150 del 17.08.1942; 

 il Decreto 2266/U/83; 

 Il D.P.G.R. 3/08/1994 n° 228 

 Il D.Lgs. 267/2000;  

 il Codice della Navigazione e il Regolamento di esecuzione; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica n. 348 del 19 giugno 1979 con cui lo Stato ha delegato alla Regione 

Autonoma della Sardegna le funzioni amministrative sul litorale marittimo e sulle aree demaniali adiacenti per 

finalità turistico ricreative; 

 la legge regionale n. 23 dell’11 ottobre 1985 con la quale è stato imposto ai comuni costieri di procedere alla 

redazione di un piano sui litorali che preveda la fruibilità pubblica degli stessi, con l’individuazione degli accessi 

pubblici al mare con tracciati viari e pedonali, e i parcheggi pubblici, dimensionati in funzione della potenzialità 

balneare della località; 

 la legge regionale n. 45 del 22 dicembre 1989 che detta indicazioni in merito ai procedimenti di approvazione 

dei Piani Urbanistici Comunali, ivi inclusi i Piani attuativi qual è il Piano di Utilizzo dei Litorali; 

 il decreto legge n. 400 del 5 ottobre 1993, art. 6 (convertito e modificato con legge n. 494 del 4 dicembre 1993) 

che disciplina l’utilizzo delle aree demaniali marittime, regolamentando la fruizione a fini turistico ricreativi del 

bene demaniale, attraverso il c.d. “Piano di Utilizzo dei Litorali (PUL)”, e, contestualmente, demanda alle 

Regioni il compito di predisporre un piano di utilizzo delle aree del demanio marittimo; 

 la legge regionale n. 9 del 12 giugno 2006 “Conferimento di funzioni e compiti agli Enti Locali”, ed in particolare 

l’art. 40, con il quale sono stabilite le funzioni della Regione Sardegna sul demanio marittimo a cui spetta 

l’adozione degli atti d’indirizzo per la redazione dei piani comunali di utilizzo dei litorali e per il rilascio di 



 Pag. 3 di 5OGGETTO:PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 DEL 
30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I. 

concessioni demaniali marittime da parte dei Comuni dettando norme in ordine all’attuazione della delega ai 

Comuni per l’amministrazione del demanio marittimo della Regione Autonoma della Sardegna; 

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 27/7 del 13 maggio 2008 “Indirizzi urgenti per la gestione della fascia 

costiera”; 

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 29/15 del 22 maggio 2008 che approva in via definitiva le Direttive per 

la redazione dei PUL, in ottemperanza all’art. 40 della L.R. 9/2006 e ss.mm.ii.; 

 
DATO ATTO CHE  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30.07.2019 è stato adottato il “Piano di Utilizzo dei Litorali 

del Comune di Arzachena. Esame delle osservazioni e approvazione definitiva ai sensi degli artt. 20 e 21 della 

L.R. n. 45/1898”, unitamente al Rapporto Ambientale e alla Sintesi non tecnica; 

 contestualmente all’adozione, la deliberazione comprensiva di tutti gli allegati, è stata trasmessa al Servizio 

Tutela del Paesaggio della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato Enti Locali e Urbanistica, per 

l’approvazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 28/98, nota n. 46762 del 25.09.2019; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 con determinazione n. 1224 del 09.10.2020 - prot. 38969 (acquisita al protocollo dell’Ente al n. 45747 del 

12.10.2020), l’Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica – Direzione generale della pianificazione 

urbanistica, territoriale e della vigilanza edilizia – Servizio Tutela del paesaggio Sardegna settentrionale Nord 

Est, ha approvato, ai sensi dell’art. 9, c. 5, L.R. 28/1998 e ss.mm.ii., il Piano di Utilizzo dei Litorali del 

Comune di Arzachena; 

 l’approvazione paesaggistica del Piano è condizionata alla seguente prescrizione: “L’utilizzo delle aree per la 

sosta dei veicoli e il loro eventuale ampliamento dovrà salvaguardare la vegetazione presente e in particolare 

gli esemplari arborei e la macchia evoluta. La disposizione di cui al capitolo 7, paragrafo 4, lett. d) del 

Regolamento d’uso e norme tecniche per la realizzazione delle strutture, va intesa nel senso che l’eventuale 

ampliamento o realizzazione di nuove aree destinate alla sosta dovrà avvenire intervenendo esclusivamente 

sulla vegetazione erbacea ed arbustiva, in applicazione degli artt. 23 e 26 NTA PPR”; 

 

CONSTATATO CHE in base a quanto richiesto dal Servizio Tutela del Paesaggio con la citata determinazione n. 

1224/20, è stato integrato il Regolamento d’uso e norme tecniche per la realizzazione delle strutture del Piano di 

Utilizzo dei Litorali del Comune di Arzachena, nelle seguenti parti: 

 Titolo 3 – Articolo 7 – Punto 4 – lettera d); 

 Allegato 2 – Schede aree sosta previste per la spiaggia di Liscia Ruja; 

 

DATTO ATTO CHE con l’acquisizione dell’approvazione paesaggistica si è concluso l’iter procedurale riassunto dalla 

redazione del documento che costituisce la Dichiarazione di Sintesi, redatta ai sensi dell’art. 17, comma 1, lettera b) del 

D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii., che rappresenta il Documento finale attraverso il quale l’Autorità procedente, il Comune di 

Arzachena, illustra in che modi le considerazioni ambientali sono state integrate nel Piano di Utilizzo dei Litorali e come 

si è tenuto conto del Rapporto Ambientale e dell’esito delle consultazioni; 

 

ATTESO CHE occorre, preventivamente alla pubblicazione del Piano nel BURAS e, quindi all’entrata in vigore, 

prendere atto dell’Approvazione Paesaggistica (determinazione RAS n. 1224 del 09.10.2020), delle integrazioni 

apportate al Regolamento d’uso e norme tecniche per la realizzazione delle strutture e della Dichiarazione di Sintesi; 

 

EVIDENZIATO CHE il Piano di Utilizzo dei Litorali del Comune di Arzachena, nella sua stesura definitiva è costituito dai 

seguenti elaborati: 

 
 ELABORATI GRAFICO-TESTUALI 

- Relazione tecnico – illustrativa 

- Allegato 1 - Schede riassuntive delle unità di spiaggia: dati identificativi e dati di progetto 

- Allegato 2 - Progetti speciali 

- Regolamento d’uso e norme tecniche per la realizzazione delle strutture 

- Relazione esplicativa delle modalità di attuazione del PUL 

 STATO ATTUALE 
Elaborati cartografici 

- Tav.n. A1 Scala 1:25.000 Carta della Natura 

- Tav. n. A2.1 scala 1:10.000 Quadro dei livelli di tutela ambientale e paesaggistica 

- Tav. n. A2.2 



 Pag. 4 di 5OGGETTO:PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 DEL 
30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I. 

- Tav. n. A2.3 

- Tav. n. A3.1 scala 1:5.000 Unità fisiografiche e componenti geoambientali Golfo Le Saline 

- Tav. n. A3.2 Unità Fisiografica Mannena – Tanca Manna 

- Tav. n. A3.3 Unità Fisiografica Golfo - Cannigione 

- Tav. n. A3.4 Unità Fisiografica Cala Battistoni – Liscia di Vacca 

- Tav. n. A3.5 Unità Fisiografica Porto Cervo - Pevero 

- Tav. n. A3.6 Unità Fisiografica Romazzino 

- Tav. n. A3.7 Unità Fisiografica Cala di Volpe – Liscia Ruja 

- Tav. n. A4 scala 1:4.000 Insediamenti turistici, infrastrutture e servizi a supporto della balneazione 

- Tav. n. A5 scala 1:20.000 Programma di Fabbricazione vigente 

- Tav. n. A6 scala 1:12.000 Fasce di tutela dei corpi idrici superficiali (art. 8, comma 8, delle NdA PAI) 

- Tav. n. A7 scala 1:12.000 Fasce di prima salvaguardia del reticolo idrografico (art. 30 ter NdA PAI) 

 STATO DI PROGETTO 
Elaborati cartografici 

- Tav. n. P1 scala 1:3.000 / 1:4.000 Zonizzazione, Attività turistico-ricreative, servizi di supporto alla balneazione 

- Tav. n. P2 scala 1:200 Progetto base delle aree da affidare in concessione 

- Tav. n. P3 scale varie Tipologie architettoniche dei manufatti 

- Tav. n. P4 scale varie Schema tipologico dei parcheggi, degli accessi e dei servizi 

 
 ELABORATI VAS 

- Rapporto Ambientale 

- Sintesi non tecnica 

- Dichiarazione di Sintesi 

 
DATO ATTO 

 della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

e successive modificazioni; 

 che il presente provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del 2° Settore ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 artt. 4 – 17, in combinato disposto con il Decreto nelle premesse 

richiamato; 

 l’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al provvedimento, ai 

sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n° 62/2013; 

 che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse; 

 che è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 

 che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli obblighi in 

tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. 33/2013) e relativo “Regolamento sugli obblighi di pubblicità e 

trasparenza” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 186 del 19.09.2013; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica a cura del Dirigente del Settore n° 2, Pianificazione Territoriale, Urbanistica, 

Edilizia Privata, Tutela del Paesaggio e Demanio, Arch. Mario G. Chiodino; 

 

D E L I B E R A 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. DI PRENDERE ATTO: 

 della determinazione n. 1224 del 09.10.2020 - prot. 38969 (acquisita al protocollo dell’Ente al n. 45747 del 

12.10.2020), l’Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica – Direzione generale della pianificazione 

urbanistica, territoriale e della vigilanza edilizia – Servizio Tutela del paesaggio Sardegna settentrionale Nord 

Est, di approvazione, ai sensi dell’art. 9, c. 5, L.R. 28/1998 e s.m.i., del Piano di Utilizzo dei Litorali del Comune 

di Arzachena; 

 del Regolamento d’uso e norme tecniche per la realizzazione delle strutture del Piano di Utilizzo dei Litorali del 

Comune di Arzachena, integrato nelle seguenti parti: Titolo 3 – Articolo 7 – Punto 4 – lettera d); Allegato 2 – 

Schede aree sosta previste per la spiaggia di Liscia Ruja; 

 della Dichiarazione di Sintesi, redatta ai sensi dell’art. 17, comma 1, lettera b) del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii., 

che rappresenta il Documento finale attraverso il quale l’Autorità procedente, il Comune di Arzachena, illustra 



 Pag. 5 di 5OGGETTO:PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL 27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 DEL 
30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I. 

in che modi le considerazioni ambientali sono state integrate nel Piano di Utilizzo dei Litorali e come si è tenuto 

conto del Rapporto Ambientale e dell’esito delle consultazioni. 

 

2. DI DARE ATTO che il Piano di Utilizzo dei Litorali del Comune di Arzachena, nella sua stesura definitiva è costituito 

dai seguenti elaborati: 

 
 ELABORATI GRAFICO-TESTUALI 

- Relazione tecnico – illustrativa 

- Allegato 1 - Schede riassuntive delle unità di spiaggia: dati identificativi e dati di progetto 

- Allegato 2 - Progetti speciali 

- Regolamento d’uso e norme tecniche per la realizzazione delle strutture 

- Relazione esplicativa delle modalità di attuazione del PUL 

 STATO ATTUALE 
Elaborati cartografici 

- Tav.n. A1 Scala 1:25.000 Carta della Natura 

- Tav. n. A2.1 scala 1:10.000 Quadro dei livelli di tutela ambientale e paesaggistica 

- Tav. n. A2.2 

- Tav. n. A2.3 

- Tav. n. A3.1 scala 1:5.000 Unità fisiografiche e componenti geoambientali Golfo Le Saline 

- Tav. n. A3.2 Unità Fisiografica Mannena – Tanca Manna 

- Tav. n. A3.3 Unità Fisiografica Golfo - Cannigione 

- Tav. n. A3.4 Unità Fisiografica Cala Battistoni – Liscia di Vacca 

- Tav. n. A3.5 Unità Fisiografica Porto Cervo - Pevero 

- Tav. n. A3.6 Unità Fisiografica Romazzino 

- Tav. n. A3.7 Unità Fisiografica Cala di Volpe – Liscia Ruja 

- Tav. n. A4 scala 1:4.000 Insediamenti turistici, infrastrutture e servizi a supporto della balneazione 

- Tav. n. A5 scala 1:20.000 Programma di Fabbricazione vigente 

- Tav. n. A6 scala 1:12.000 Fasce di tutela dei corpi idrici superficiali (art. 8, comma 8, delle NdA PAI) 

- Tav. n. A7 scala 1:12.000 Fasce di prima salvaguardia del reticolo idrografico (art. 30 ter NdA PAI) 

 STATO DI PROGETTO 
Elaborati cartografici 

- Tav. n. P1 scala 1:3.000 / 1:4.000 Zonizzazione, Attività turistico-ricreative, servizi di supporto alla balneazione 

- Tav. n. P2 scala 1:200 Progetto base delle aree da affidare in concessione 

- Tav. n. P3 scale varie Tipologie architettoniche dei manufatti 

- Tav. n. P4 scale varie Schema tipologico dei parcheggi, degli accessi e dei servizi 

 
 ELABORATI VAS 

- Rapporto Ambientale 

- Sintesi non tecnica 

- Dichiarazione di Sintesi 

 

3.  DI DARE ATTO che le concessioni e/o provvedimenti rilasciati in data successiva all’adozione del Piano di Utilizzo 

dei Litorali, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30.07.2019, che non risultano coerenti con 

le tipologie, dimensioni e localizzazioni del Piano stesso, non modificano lo “Sato di Progetto” del Piano di Utilizzo 

dei Litorali del Comune di Arzachena. 

 
 

4. DI DARE ATTO che il Piano di Utilizzo dei Litorali del Comune di Arzachena, ai sensi dell’art. 20 comma 8 della 

Legge Regionale n. 45/89, entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso dell’avvenuta 

approvazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna. 
 

+++++++
 



COMUNE DI ARZACHENA

Pareri

59

PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI DEL COMUNE DI ARZACHENA (DELIBERE CC N. 70 DEL
27.11.2015  I ADOZIONE E N. 33 DEL 30.07.2019  ADOZIONE DEFINITIVA). PRESA D’ATTO
APPROVAZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 9, C. 5, L.R. 28/1998 E S.M.I.

2022

Demanio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/11/2022

Ufficio Proponente (Demanio)

Data

Parere Favorevole

Arch. Chiodino Mario

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo 24 del D.Lgs. n. 82/2005 dalle seguenti personalità:



 

 

 

 

COMUNE DI ARZACHENA 

Provincia di Sassari 

Zona omogenea di Olbia - Tempio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE 

Dott. Mario Giacomo Russu 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Barbara Pini 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

        

L’originale della presente deliberazione è firmata digitalmente dal Presidente del Consiglio 

Comunale e dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 ed è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Barbara Pini 

 

 

 


